
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 36/2021   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2  .    ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ  1  ΗΣ    ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2021.

Σήμερα Παρασκευή 19 Φεβρουαρίου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με 
τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
Π.Ν.Π.  55/Α΄/11-3-2020  «Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των  αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 2.044/15-2-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα  μέλη αυτής,  τακτικά  και  αναπληρωματικά,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  Α΄133)  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό  Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν και τα (7) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος,
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος,
4. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. μέλο,ς 
5. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος,
6.  Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. μέλος,
7. Ευάγγελος Θωμάς Αναπλ. μέλος.

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής -Τακτ. μέλος.

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια  διάταξη  περιλαμβάνονται  θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας.
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.
            Ο Πρόεδρος κηρύσσει  την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει  να 
συζητηθεί σήμερα ως κατεπείγον σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 
του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), το παρακάτω θέμα: 

1



         ● Σύνταξη σχεδίου 2ης  Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. 
έτους 2021.

    Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα  ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθεί σχετική απόφαση. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ενημέρωσε τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ. 1.904/10-2-2021 εισήγηση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :
    Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και  
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ
ένος

Ποσό 
Αναμόρφω
σης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ
η

Αιτιολ
ογία

06.00.0231.001
Μισθώματα  κινητών 
πραγμάτων  - 
μεταφορικών μέσων

0,00 53,23 53,23 ΠΔ

06.00.1315.906

Επικαιροποίηση 
μελέτης  κλειστού 
γυμναστηρίου 
Γυμνασίου 
Άρνισσας

40.000,00 € 21.175,40 61.175,40 €

ΥΠ.ΕΣ. 
(αρ.  
αποφ.  
30292/1
9-04-
2019)

06.00.1322.011

Από  το  Υπουργείο 
Περιβάλλοντος   και  
Κλιματικής αλλαγής  
και  το  πρόγραμμα 
ΠΤ  "Αστική 
Αναζωογόνηση 
Πόλεων  2012-
2015"στον  άξονα  5 
"Χώροι  Στάθμευσης 
στον Αστικό Χώρο"

0 60.000,00 60.000,00 ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ

06.00.1322.100

Εκπόνηση  Σχεδίου 
Φόρτισης 
Ηλεκτρικών 
Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.)  Δήμου 
Έδεσσας

0,00 39.680,00 39.680,00 ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ

06.00.1323.050

"Δράση  με  τίτλο 
«WiFi4EU  - 
Προώθηση  της 
συνδεσιμότητας  στο 
διαδίκτυο  στις 
τοπικές κοινότητες»"

0,00 15.000,00 15.000,00 ΕΕ

2



06.00.1328.031

«Έδεσσα  -  City 
Branding» 
(ΑΔΑ:78ΝΜ7ΛΛ-
ΒΗΙ)  στο 
Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα 
«Κεντρική 
Μακεδονία  2014-
2020»,

40.030,00 58.103,60 98.133,60 €
ΕΠ. "Κ.Μ. 
2014-
2020"

06.00.4214 Επιστροφή  εν  γένει  
χρημάτων 0,00 100,00 100,00 ΠΔ

06.00.5111

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο  από 
τακτικά  έσοδα  για 
την  κάλυψη 
υποχρεώσεων 
παρελθόντων ετών

336.069,86 439.452,24 775.522,10 ΠΔ

06.00.5113

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο  από 
τακτικά  έσοδα  για 
την  κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών

43.930,14 55.901,94 99.832,08 ΠΔ

06.00.5122.001

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο  από 
έκτακτα  έσοδα 
(εκτός  ΠΔΕ)  για 
πιστώσεις 
προοριζόμενες  για 
επενδυτικές 
δαπάνες

0,00 19.873,36 19.873,36 ΠΔ

06.00.5122.002
Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο  από 
την ΣΑΤΑ

687.348,09 53.133,49 740.481,58 ΠΔ

06.00.5123

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο  από 
έκτακτα  έσοδα  για 
την  κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών

0,00 35.198,75 35.198,75 ΠΔ

06.00.5124

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο από το 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(ΕΣΠΑ  και  Εθνικό 
ΠΔΕ)

0,00 130.190,64 130.190,64 ΠΔ

06.00.5129

Χρηματικό υπόλοιπο 
προερχόμενο  από 
έκτακτα  έσοδα  για 
την κάλυψη εν γένει  
δαπανών του δήμου

0,00 1.131,02 1.131,02 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 929.006,07 2.076.384,16

3



Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση  
του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν
ος

Ποσό 
Αναμόρφωσ
ης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ
η

Α
ι
τ
ι
ο
λ
ο
γ
ί
α

06.00.1315.201

Ανακατασκευή 
γηπέδου  Έδεσσας  
με  φυσικό 
χλοοτάπητα

79.628,62 € 28.666,31 50.962,31 €

ΥΠ
ΕΣ 
(ΦΙ
ΛΟ
ΔΗ
ΜΟ
Σ ΙΙ)

06.00.1322.701

Έργο  μελέτης 
αναβάθμισης  
Στερέωση,  
συντήρηση  και  
αποκατάσταση  
οθωμανικού  
τεμένους 
"Χουνκιάρ Τζαμί

861.781,73 50.170,49 811.611,24 € ΠΔ
Ε

06.00.1323.040

Interactive  and 
virtual  
presentation  of  
cultural heritage & 
cinema  και  
ακρωνύμιο 
CINECULTURE 
στον  άξονα 
προτεραιότητας  1:  
«Ανάπτυξη  και  
υποστήριξη  της 
τοπικής οικονομίας»

467.357,09 € 20.745,87 446.611,22 € ΠΔ
Ε

06.00.2111

Τακτικά έσοδα από  
τέλη  καθαριότητας  
και  
ηλεκτροφωτισμού

373.084,00 2.390,70 370.693,30 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 101.973,37 1.679.878,07

        Γ) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση  
του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ
ένος

Ποσό 
Αναμόρφω
σης

Διαμορφωμέν
ος  μετά  την 
αναμόρφωση

Αιτιολ
ογια

02.10.6643

Προμήθεια 
καυσίμων  για 
θέρμανση  και  
φωτισμό

54.237,60 24.000,00 30.237,60 ΠΔ

4



02.10.6699.01
4

Δαπάνες  για  την 
αποφυγή  διάδοσης  
του  κορονοϊου 
COVID-19

110.000,00 62.560,86 47.439,14 ΠΔ

02.15.6117.02
0

Τακτικός  έλεγχος 
και  συντήρηση 
Παιδικών  Χαρών 
Δήμου  Έδεσσας  για 
την  ασφαλή  
λειτουργία  τους 
(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ  ΑΠΌ 
2020)

15.600,00 € 15.600,00 0,00 ΠΔ

02.15.8113.00
1

Οφειλή  στη  ΔΕΗ 
αντίτιμου 
ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη -  
Δεκέμβρη 2020

25.500,00 8.125,00 17.375,00 ΠΔ

02.20.8113.00
1

Οφειλή  στη  ΔΕΗ 
αντίτιμου 
ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη -  
Δεκέμβρη 2020

80.000,00 16.414,00 63.586,00 ΠΔ

02.20.8113.00
4

Οφειλή  ΦΟΔΣΑ 
Κεντρικής 
Μακεδονίας  
Νοέμβριος 
Δεκέμβριος2020

49.500,00 5.246,70 44.253,30 ΠΔ

02.25.7135.21
0

Προμήθεια  -  
τοποθέτηση 
αντλητικού  
συγκροτήματος  
αντλιοστασίου  
οικισμού 
Μαργαρίτας

13.020,00 € 62,00 12.958,00 € ΣΑΤΑ

02.25.7135.21
1

Προμήθεια  -  
τοποθέτηση 
αντλητικού  
συγκροτήματος  
αντλιοστασίου  
οικισμού Βρυττών

9.200,00 € 24,00 9.176,00 € ΣΑΤΑ

02.25.8113.00
1

Οφειλή  στη  ΔΕΗ 
αντίτιμου 
ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη -  
Δεκέμβρη 2020

65.000,00 18.639,00 46.361,00 ΠΔ

02.30.6117.04
5

Υπηρεσίες 
συμβούλου 
υλοποίησης 
υποέργων  της 
ενταγμένης  πράξης  
"Ανοικτό  Κέντρο 
Εμπορίου Έδεσσας

24.000,00 11.600,00 12.400,00 ΠΔ

5



02.30.6262.01
0

Εργασίες  
καθαρισμού πρανών  
οδών για αντιπυρική  
προστασία

10.000,00 10.000,00 0,00 ΠΔ

02.30.6262.01
5

Εργασίες  
εκχιονισμού  και  
αντιμετώπιση 
παγετού  στην 
Δημοτική  Ενότητα 
Βεγορίτιδας

14.800,00 4.800,00 10.000,00 ΠΔ

02.30.6262.20
2

Επισκευή  -  
συντήρηση  ξύλινων 
επιφανειών 
εξωτερικών  Κ.Χ. 
πόλης  Έδεσσας  
(ΣΥΝΕΧ.ΣΥΜΒΑΣΗ)

24.000,00 € 79,16 23.920,84 € ΠΔ

02.30.7122.20
2

Προμήθεια  -  
τοποθέτηση 
αναβατορίου  
κλιμακοστασίου  για 
άτομα με  αναπηρία  
στο  Δημαρχείο  
Έδεσσας

16.998,00 16.998,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.30.7135.21
0

Προμήθεια 
Χριστουγεννιάτικου  
εορταστικού 
στολισμού

24.800,00 24.800,00 0,00 ΠΔ

02.30.7135.95
0

Προμήθεια-
τοποθέτηση 
συστήματος  
συντριβανιού  
πάρκου 
καταρρακτών  και  
αντικατάσταση  
μηχανολογικού 
εξοπλισμού 
συντριβανιού  
Πλατάνης

24.000,00 24.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.30.7326.20
2

Κατασκευή 
προθάλαμου  και  
ανακαίνιση  
υφιστάμενων  WC 
στο  Δημοτικό 
Σχολείο Ζέρβης

20.000,00 € 400,01 19.599,99 € ΣΑΤΑ

02.30.7332.30
3

Κατασκευή 
Παιδικής Χαράς στο 
Κ. Γραμματικό

8.000,00 8.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

02.30.7333.20
3

Διαγράμμισεις  οδών 
Δήμου  Έδεσσας  
(2020)

48.858,13 € 5.862,98 42.995,15 € ΣΑΤΑ

02.30.7412.20
2

Τροποποίηση 
μελέτης 
διαμόρφωσης  του 
περιβάλλοντα 

28.000,00 28.000,00 0,00 ΣΑΤΑ

6



χώρου  της  "Άνω 
Εστίας"  και  μελέτη 
αποτύπωσης  & 
αποκατάστασης  της 
διατηρητέας  οικίας  
Ζήμνα  στο  Βαρόσι  
της Έδεσσας

02.30.7412.80
2

Τοπογραφική 
αποτύπωση,  
κτηματογράφηση,  
μελέτη  οδού 
αγροτικής οδοποιίας  
Φλαμουριάς

10.080,29 10.080,29 0,00 ΣΑΤΑ

02.30.7412.90
1

Τοπογραφική 
μελέτη- μελέτη οδών 
περιμετρικά  του 
οικισμού  Π.  Αγ.  
Αθανασίου

7.209,87 7.209,87 0,00 ΣΑΤΑ

02.61.6117.00
4

Διαχείριση  έργου 
CINECULTURE  -  
διοργάνωση 
εναρκτήριας  
συνάντησης  -  
συμμετοχή  στις  
συναντήσεις  του 
έργου στα Μπίτολα

13.090,00 5.109,79 7.980,21 INTEREG 
IPA II

02.61.6431.01
0

Δράσεις  και  υλικό 
προβολής  -  
δημοσιότητας  του 
έργου 
CINECULTURE

10.470,00 3.162,00 7.308,00 INTEREG 
IPA II

02.61.6525.00
1

Έξοδα  εμβασμάτων  
πληρωμών 
εξωτερικού

1.000,00 173,74 826,26 INTEREG 
IPA II

02.61.6737.00
1

Απόδοση 
χρηματοδότησης 
του  έργου 
CINECULTURE στον 
δήμο  Βitola  και  
στον  NGO  GRIN 
LIST

210.097,09 12.300,34 197.796,75 INTEREG 
IPA II

02.61.7326.20
1

Ανακατασκευή 
γηπέδου  Έδεσσας  
με  φυσικό 
χλοοτάπητα

79.628,62 € 28.666,31 50.962,31 €
ΥΠΕΣ 
(ΦΙΛΟΔΗ
ΜΟΣ ΙΙ)

02.64.7341.70
1

Αναβάθμιση  
πολυχώρου 
πολιτισμού  "Μ. 
Αλέξανδρος"  & 
περιβάλλοντος  
χώρου (β' Φάση)

769.110,59 
€ 49.060,48 720.050,11 € ΠΔΕ

02.64.7411.80
1

Εκπόνηση  Μελέτης 
για  τη  "Λειτουργική 
αναβάθμιση  του 

56.199,12 € 1.110,01 55.089,11 € ΥΠ.ΟΙΚ.Α
ΝΑΠΤ. 
(αρ.πρωτ.1

7



διατηρητέου 
Βιομηχανικού  
Συγκροτήματος  του 
Κανναβουργείου 
και επανάχρηση του  
ως  εστία 
πολιτιστικής  και  
τουριστικής 
δραστηριότητας"

1676/26-
6-18)

ΣΥΝΟΛΟ 402.084,54 1.420.314,77

Δ)   Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 
Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.00.6434.010

Προμήθεια  βιβλίου  Η 
συμμέτοχη  της  Έδεσσας  
και  της  περιοχής  στην 
εθνεγερσία του 1821

11.480,00 11.480,00 ΠΔ

02.00.8261.002

Αποδόσεις 
παρακρατήσεων  από  
δικαστικές  αποφάσεις  
διατροφών  και  λοιπών 
δεσμεύσεων

1.312,40 1.312,40 ΠΔ

02.10.6062
Έξοδα  κηδείας  
αποβιούντων  υπαλλήλων 
(άρθρο 112. Ν.118/81)

1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.10.6117.011

Υποστήριξη  λειτουργίας  
του  κέντρου 
επιχειρηματικής  
πληροφόρησης  και  
καινοτομίας  (BIC)  του 
δήμου

23.126,00 23.126,00 ΠΔ

02.10.6117.030

Υπηρεσίες  υπευθύνου 
παρακολούθησης 
εφαρμογής  προσωπικών 
δεδομένων dbo

3.968,00 3.968,00 ΠΔ

02.10.6265.010 Εργασίες  συντήρησης 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού 9.920,00 9.920,00 ΠΔ

02.10.6265.010
Εργασίες  συντήρησης 
ηλεκτρονικού  εξοπλισμού 
του   Δήμου

5.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.10.6265.011 Προμήθεια software 6.200,00 6.200,00 ΠΔ

02.10.7134.020

Προμήθεια  ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού  για  την 
αύξηση του ποσοστού της 
τηλεργασίας

37.200,00 37.200,00 ΠΔ

02.10.8111.005 ΤΑΚΤΙΚΟΙ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΟΠΩΣ  ΣΥΝΗΜΜΕΝΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  -  ΔΙΟΚ.& 

129,85 129,85 ΠΔ

8



ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Μισθοδοτική  Κατάσταση  
349 (Δεκέμβριος)

02.10.8113.003

ΣΑΜΑΡΤΖΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Δαπάνες  
απομαγνητοφώνησης 
πρακτικών  Δ.Σ.-  Έτους 
2020.

258,37 258,37 ΠΔ

02.10.8113.010
Οφειλή   ΔΙΑΣ-  
Διατραπεζικά  συστήματα 
Α.Ε.

356,83 356,83 ΠΔ

02.10.8113.013
Οφειλή   ΕΛ.ΤΑ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
Δεκεμβρίου

80,97 80,97 ΠΔ

02.10.8113.015

Οφειλή   OTS  AE 
Συντήρηση,  τεχνική 
υποστήριξη  και  βελτίωση 
εφαρμογών λογισμικού.

9.672,00 9.672,00 ΠΔ

02.10.8113.016

Οφειλή  T  ΧΑΤΖΗΣ  ΣΙΑ 
ΕΕ  Τεχνική  Υποστήριξη 
Φωτοαντιγραφικών  κλπ 
μηχανημάτων

5.995,40 5.995,40 ΠΔ

02.10.8113.022

Ζειρεκλίδης  Φίλιππας  
Παροχή  υπηρεσίας  
παρακολούθησης  και  
συντήρησης  των 
συστημάτων  συναγερμού 
των  εγκαταστάσεων  του 
Δήμου  Έδεσσας  (Δημ 
Ταμείο,ΚΕΠ,ΚΠΕ)"

702,61 702,61 ΠΔ

02.10.8113.025

Οφειλή   Ζειρεκλίδης 
(Ιδιωτική  Επιχείρηση 
Παροχής  Υπηρεσιών 
Ασφαλείας)     Αμοιβή 
εργασίας  
παρακολούθησης  και  
συντήρησης  των 
συστημάτων  συναγερμού 
Δημοτικών 
εγκαταστάσεων 
(Ταμείο,ΚΕΠ & ΚΠΕ)

1.844,50 1.844,50 ΠΔ

02.10.8113.026
Οφειλή  Μπουζάνας  Χρ.  
Ιωάννης  Φιλοξενία 
ιστοσελίδας του Δήμου

620,00 620,00 ΠΔ

02.10.8113.042 Οφειλές  ρεύματος  
παρελθόντων ετών 129.297,00 129.297,00 ΠΔ

02.10.8113.043 Οφειλές  τηλεφωνίας  
παρελθόντων ετών 9.512,41 9.512,41 ΠΔ

02.10.8113.101 ΔΕΥΑΕ οφειλές ύδρευσης 94.279,00 94.279,00 ΠΔ

02.10.8113.102 ΕΘΝΙΚΟ  ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΙΩΝ ΠΟΛΕΩΝ 
-  ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ  ΥΓΕΙΑΣ 
Συνδρομή  2020  στο 

800,00 800,00 ΠΔ

9



Εθνικό  Διαδημοτικό 
δίκτυο  Υγειών  Πόλεων 
-προαγωγής Υγείας

02.10.8113.103

ΜΑΙΝΟΣ Ε. - ΜΟΥΣΙΟΣ Β. 
ΟΕ  (ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΕΣ 
ΜΥΟΚΤΟΝΙΕΣ)Απολύμαν
ση  Δημοτικών  κτιρίων  & 
Αθλητικών  χώρων  του 
Δήμου  Έδεσσας  για 
προστασία από τον covid-
19.

1.736,00 1.736,00 ΠΔ

02.10.8113.104

Οφειλή  για  Υποστήριξη  
λειτουργίας  του  κέντρου 
επιχειρηματικής  
πληροφόρησης  και  
καινοτομίας  (BIC)  του 
δήμου

500,00 500,00 ΠΔ

02.10.8116.020
ΚΑΤΙΚΑΡΙΔΗΣ  Χ  :  
Προμήθεια  Η/Υ  και  
αναλωσίμων εκτυπωτών

15.983,60 15.983,60 ΠΔ

02.10.8117.120
Δικαστική  απόφαση  
2314/2020  Μπανουσης 
Δημήτριος

35.000,00 35.000,00 ΠΔ

02.15.6236.001 Μίσθωμα  κτιρίου  1ου 
Ν/γ Έδεσσας 19.200,00 19.200,00 ΥΠΕΣ

02.15.6236.003 Μίσθωμα  κτιρίου  8ου 
Ν/γ Έδεσσας 12.000,00 12.000,00 ΠΔ

02.15.6262.001

Προμήθεια  εξοπλισμού 
για  επισκευή  οργάνων 
αθλητικών 
εγκαταστάσεων  και  
σήμανσης

2.100,00 2.100,00 ΠΔ

02.15.6662.001 Προμήθεια χρωμάτων για 
γήπεδα 5.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.15.7135.210

προμήθεια  και  
τοποθέτηση  υλικών 
πυρασφαλείας  αθλητικών 
εγκαταστάσεων

5.400,00 5.400,00 ΥΠΕΣ

02.15.7135.211
προμήθεια  φυσητήρα 
αθλητικών 
εγκαταστάσεων

1.000,00 1.000,00 ΠΔ

02.15.7135.212
Ανταλλακτικά 
μηχανήματος  παρκέ  και  
προμήθεια κονσόλας ΔΑΚ

900,00 900,00 ΠΔ

02.15.8122.001

Οφειλή  σε  ΖΙΩΓΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ  για  το  έργο 
"Συντηρήσεις  & 
παρεμβάσεις  στο  κλειστό  
γυμναστήριο  (Δ.Α.Κ.)  
Έδεσσας, Ν. Πέλλας"

1.252,82 1.252,82

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  – 
ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  –
ΠΔΕ  2017-
ΣΑΕ016

02.20.6262.011 Εργασίες  συλλογής  και  
διαχείρισης  κενών 

14.250,00 14.250,00 ΠΔ

10



ρυπασμένων 
συσκευασιών  από  
φυτοφάρμακα  του δήμου 
Έδεσσας

02.20.6699.020 Προμήθεια μικρών κάδων 
απορριμμάτων 5.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.20.7135.010

Προμήθεια  και  
τοποθέτηση  υδρόμετρων 
στις δημοτικές γεωτρήσεις 
και αντλιοστάσια

49.600,00 49.600,00 ΣΑΤΑ

02.20.8111.001

ΤΑΚΤΙΚΟΙ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΥΠΗΡ.ΠΟΛ.ΑΘΛΗΤ.& 
ΚΟΙΝ.ΠΟΛ.ΠΡΟΣΤ  έξοδα 
μετακίνησης  Τακτικού 
προσωπικού  της 
Υπηρεσίας  Καθαριότητας  
και  Ηλεκτροφωτισμού  & 
Υπερωρίες.

20,00 20,00 ΠΔ

02.25.7336.001 Επισκευή  αρδευτικών 
δικτύων δήμου  Έδεσσας 20.000,00 € 20.000,00 ΠΔ

02.30.6117.100

«Υπηρεσίες  συμβούλου 
για  τη  σύνταξη  και  
προετοιμασία  φακέλου 
υποβολής  αίτησης 
χρηματοδότησης  στο 
πλαίσιο  της  Πρόσκλησης 
του  ΥΠΕΣ  με  τίτλο 
"Ψηφιακή Σύγκλιση"»

6.200,00 6.200,00 ΠΔ

02.30.6117.101

«Υπηρεσίες  συμβούλου 
υποστήριξης  για  την 
εκπόνηση σχεδίου δράσης  
αειφόρου  ενέργειας  και  
κλίματος (ΣΔΑΕΚ)»

24.800,00 24.800,00 ΠΔ

02.30.6117.102

«Εργασίες  γεωδαιτικής 
καταγραφής  της  θέσης 
και  αποτύπωση  των 
τεχνικών 
χαρακτηριστικών  των 
αγωγών και  υδροστομίων 
των  δημοτικών 
αρδευτικών  δικτύων, 
Β’φάση»

14.880,00 14.880,00 ΠΔ

02.30.6117.103

Υπηρεσίες συμβούλου για 
τη  σύνταξη  και  
προετοιμασία  φακέλου 
υποβολής  αίτησης 
χρηματοδότησης  στο 
πλαίσιο  της  Πρόσκλησης 
του  ΥΠΕΣ  με  τίτλο 
«Χωριστή  Συλλογή 
βιοαποβλήτων,  Γωνιές 
Ανακύκλωσης  και  
Σταθμοί  Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων

6.200,00 6.200,00 ΠΔ

11



02.30.6117.104

Υπηρεσίες συμβούλου για 
τη  σύνταξη  και  
προετοιμασία  φακέλου 
υποβολής  αίτησης 
χρηματοδότησης  στο 
πλαίσιο  της  Πρόσκλησης 
του  ΥΠΕΣ  με  τίτλο 
«Ελλάδα  1821-Ελλάδα 
2021»

6.200,00 6.200,00 ΠΔ

02.30.6262.041

Εργασίες  θρυμματισμού 
υπολειμμάτων 
κλαδεύσεων  από 
αντιπυρικές ζώνες

4.962,48 4.962,48 ΥΠΕΣ

02.30.6262.070

Εργασία  μεταφοράς  
κλαδιών  από  δράσεις  
πυροπροστασίας  σε  χώρο 
ανακύκλωσης

4.000,00 4.000,00 ΥΠΕΣ

02.30.6262.205

Εργασίες  θρυμματισμού 
κλαδιών  που  έχουν 
συσσωρευτεί  σε  οικόπεδο 
του  Δήμου  πλησίον  των 
Κοιμητηρίων

7.439,40 7.439,40 ΥΠΕΣ

02.30.6662.020 Προμήθεια ξυλείας DECK 5.000,00 5.000,00 ΠΔ

02.30.7135.004

Προμήθεια  και  
εγκατάσταση  ευφυούς 
συστήματος  διαχείρισης 
και  παρακολούθησης 
παρόδιας  ελεγχόμενης 
στάθμευσης  με  χρήση 
εμβυθισμένων 
αισθητήρων  στο  Δήμο 
Έδεσσας

60.000,00 € 60.000,00 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ

02.30.7135.100

Προμήθεια  -  τοποθέτηση 
νέων  οργάνων  για 
Παιδικές  χαρές  Κ. 
Γραμματικού,  Ν.  Αγ. 
Αθανασίου  &  πλατείας  
Χρυσοστόμου Σμύρνης

11.000,00 € 11.000,00 ΣΑΤΑ (2021)

02.30.7411.100

Μελέτη  αποτύπωσης  & 
αποκατάστασης  της 
διατηρητέας οικίας Ζήμνα 
στο Βαρόσι της Έδεσσας

16.600,00 € 16.600,00 ΣΑΤΑ (2020)

02.30.7412.100

Τροποποίηση  μελέτης 
διαμόρφωσης  του 
περιβάλλοντα  χώρου 
"Άνω Εστίας"

13.100,00 € 13.100,00 ΣΑΤΑ (2020)

02.30.8111.001

ΤΑΚΤΙΚΟΙ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΟΠΩΣ  ΣΥΝΗΜΜΕΝΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  - 
ΥΠΗΡ.ΤΕΧΝ.ΕΡΓΩΝ 
Μισθοδοτική  Κατάσταση  
348 (Δεκέμβριος)

472,07 472,07 ΠΔ

12



02.30.8113.101

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ  ΕΠΕ 
Υπηρεσίες  τεχνικής 
υποστήριξης  για  την 
σύνταξη  εγχειριδίου 
οργάνωσης  -  κανονισμού  
λειτουργίας  και  
συστήματος  
ανταποδοτικών  παροχών 
ανακυκλώσιμων  για  το 
Πράσινο  Σημείο  και  τις  
Γωνιές Ανακύκλωσης του 
Δήμου Έδεσσας.

24.676,00 24.676,00 ΠΔ

02.30.8115.005 Βαγουρδής  Σ.  Α.Β.Ε.Ε 
.Έξοδα δημοσιεύσεων 2.656,82 2.656,82 ΠΔ

02.30.8115.008 Ερμής  Α.Μ.Κ.Ε.  Έξοδα 
δημοσιεύσεων 4.404,40 4.404,40 ΠΔ

02.30.8115.020
ΑΜΚΕ  ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δημοσίευση προκηρύξεων

880,40 880,40 ΠΔ

02.30.8116.009

Ιωαννίδης  Αλέξανδρος  
"Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση  και  κίνηση 
μεταφορικών  μέσων  των 
Υπηρεσιών  του  Δήμου 
Έδεσσας

42.561,45 42.561,45 ΠΔ

02.30.8116.017

Ν.ΝΑΥΡΙΝΙΑΔΗΣ  &  ΣΙΑ 
Ε.Ε Προμήθεια γάλακτος  
για  το  προσωπικό  του 
Δήμου Έδεσσας.

1.417,70 € 1.417,70 ΠΔ

02.30.8116.101

Ζησιάδης  Ιωάννης  
Προμήθεια  ελαστικών 
οχημάτων - μηχανημάτων  
Δήμου Έδεσσας

8.237,19 8.237,19 ΠΔ

02.30.8116.102

Ο.Τ.Ε.Προμήθεια  και  
εγκατάσταση  
Τηλεφωνικού  Κέντρου 
VolP.

8.661,45 8.661,45 ΠΔ

02.30.8116.103

ΟΥΤΑΣ  Κ.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΟΛΥΚΑΤΑΣΤΗΜΑ-
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  ΥΛΙΚΑ-
ΞΥΛΕΙΑ  προμήθεια 
υλικών για τη συντήρηση 
των  χώρων  των 
Δημοτικών  Κοιμητηρίων 
του Δήμου Έδεσσας.

329,22 329,22 ΠΔ

02.30.8116.104 Πέτκος  Ε.  &  ΣΙΑ  Ε.Ε. 
Προμήθεια  μέσων 
ατομικής  προστασίας  
(Μ.Α.Π.)  για  τους 
εργαζόμενους  της 
Δ/νσης  Κοινωνικής 
Προστασίας,  Παιδείας,  

9.092,53 9.092,53 ΠΔ

13



Πολιτισμού,  Αθλητισμού 
&  Ν.  Γενιάς  του  Δήμου 
Έδεσσας  για  το  έτος 
2020.

02.30.8116.105

ΧΡΟΝΗΣ   Κ.  Α.Β.Ε.Ε. 
ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ 
Προμήθεια 
προστατευτικών 
στηθαίων.

6.497,60 6.497,60 ΠΔ

02.30.8122.250

Οφειλή  σε  Χ.  ΚΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. για το έργο 
"Κατασκευή  ορύγματος  
επενδεδυμένης  τάφρου 
στην είσοδο του οικισμού 
Π. Αγ. Αθανασίου"

4.112,82 4.112,82 ΣΑΤΑ (2020)

02.30.8122.251

Οφειλή  σε 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 
ΣΤΟΓΙΑΝΝΗ  για  το  έργο 
"Ανακατασκευή 
πλακόστρωτης οδού εντός 
οικισμού  Π.  Αγ. 
Αθανασίου"

1.189,82 1.189,82 ΣΑΤΑ (2020)

02.30.8122.252

Οφειλή  σε  ΘΕΟΦΑΝΗ 
ΠΕΤΡΙΔΗ  για  το  έργο 
"Διάφορα  ηλεκτρολογικά 
έργα  σε  κοινόχρηστους  
χώρους  του  Δήμου 
Έδεσσας" (2020)

820,00 820,00 ΣΑΤΑ (2020)

02.35.6262.030

Προμήθεια φυτών για την 
επαναεγκατάσταση  
πρασίνου  στο  πάρκο 
μικρών καταρρακτών

8.000,00 8.000,00 ΠΔ

02.35.6264.001 Συντήρηση  και  επισκευή 
λοιπών μηχανημάτων. 500,00 500,00 ΠΔ

02.35.8113.101

ΑΣΩΝΙΤΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
Εργασίες   συντήρησης 
πρασίνου  πάρκων   και  
λοιπών  χώρων πρασίνου  
ΔΕ  Έδεσσας

2.324,91 2.324,91 ΠΔ

02.45.7135.001 Προμήθεια  Ταμπλό  για 
αναγγελίες θανάτου 1.488,00 1.488,00 ΠΔ

02.64.6117.100

Εκπόνηση  Σχεδίου 
Φόρτισης  Ηλεκτρικών 
Οχημάτων  (Σ.Φ.Η.Ο.)  
Δήμου Έδεσσας

39.680,00 39.680,00 Πράσινο Ταμείο

02.64.6117.221

"Δράση με τίτλο «WiFi4EU 
-  Προώθηση  της 
συνδεσιμότητας  στο 
διαδίκτυο  στις  τοπικές 
κοινότητες»"

15.000,00 15.000,00 ΕΕ

02.64.8122.101 Ρώσσιου  Βιργινία  5η 
εντολή  «Βελτίωση  και  
εκσυγχρονισμός 
εγκαταστάσεων 

5.208,06 5.208,06 ΥΠΕΣ

14



αεροδρομίου  αερολέσχης 
Έδεσσας»

02.70.6063.001 Προμήθεια γάλακτος. 4.000,00 4.000,00 ΠΔ

02.70.8113.002

Σλίμπας  Βασίλειος 
Δαπάνες  εργασιών 
στείρωσης,  εμβολιασμού 
κλπ αδέσποτων σκύλων

566,68 566,68 ΠΔ

02.70.8113.005

Γιαννακέρης  Βασίλειος  
Καθαρισμός Κυνοκομείου 
και  Περισυλλογή 
αδέσποτων ζώων

3.566,24 3.566,24 ΠΔ

02.70.8116.001

ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΙΚΕ 
προμήθεια  σκυλοτροφής 
για  το  δημοτικό 
κυνοτροφείο

1.428,41 € 1.428,41 ΠΔ

02.30.6262.206

Προμήθεια 
τσιμεντοσωληνων  για 
αντικαταστάσεις  
φθαρμένων

3.000,00 3.000,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 922.851,41 922.851,41

        Ε)  Παρέχει  σε βάρος  του αποθεματικού κεφαλαίου  του προϋπολογισμού τις  
παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος  
Διαμορφωμέ
νος

Ποσό 
Αναμόρφωσ
ης

Διαμορφωμέν
ος  μετά  την 
αναμόρφωση

Αιτιολογία

02.00.6111
Αμοιβές  νομικών 
και  
συμβολαιογράφων

11.820,00 7.000,00 18.820,00 ΠΔ

02.00.6117.016
Δαπάνες  
απομαγνητοφώνηση
ς πρακτικών Δ.Σ.

2.000,00 500,00 2.500,00 ΠΔ

02.00.6443
Δαπάνες  δεξιώσεων 
και  εθνικών  ή 
τοπικών εορτών

1.000,00 500,00 1.500,00 ΠΔ

02.00.6453.004

Συνδρομή  στην 
Ηλεκτρονική Νομική 
Βάση  Πληροφοριών 
"ΔΟΜΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ"

280,00 30,00 310,00 ΠΔ

02.00.6453.010

Συνδρομή  στο 
Εθνικό  Διαδημοτικό 
δίκτυο  Υγειών 
Πόλεων  -προαγωγής  
Υγείας

1.400,00 600,40 2.000,40 ΠΔ

02.00.6525
Αμοιβές  και  
προμήθειες 
τραπεζών

10.000,00 5.000,00 15.000,00 ΠΔ

02.10.6021.001 Τακτικές  αποδοχές  
προσωπικού 
αορίστου  χρόνου 
Διοικητικών  και  

140.466,36 27.900,00 168.366,36 ΠΔ

15



Οικονομικών 
Υπηρεσιών

02.10.6052.001

Εργοδοτικές 
εισφορές υπαλλήλων 
με  σύμβαση  
αορίστου  χρόνου 
Διοικητικών  και  
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

36.593,25 6.696,00 43.289,25 ΠΔ

02.10.6162.001

Παροχή  υπηρεσίας  
παρακολούθησης  
και  συντήρησης  των 
συστημάτων 
συναγερμού  των 
εγκαταστάσεων  του 
Δήμου Έδεσσας

2.000,00 635,00 2.635,00 ΠΔ

02.10.6266.001

Συντήρηση  ,τεχνική 
υποστήριξη  και  
βελτίωση 
εφαρμογών 
λογισμικού.

18.500,00 1.500,00 20.000,00 ΠΔ

02.10.6611.002
Προμήθεια φακέλων 
με  προπληρωμένο 
τέλος

10.000,00 4.000,00 14.000,00 ΠΔ

02.10.7134.002

Ηλεκτρονικοί  
υπολογιστές  και  
ηλεκτρονικά 
συστήματα

2.000,00 2.000,00 4.000,00 ΠΔ

02.10.8113.001

Οφειλή  στη  ΔΕΗ 
αντίτιμου 
ηλεκτρικού 
ρεύματος Νοέμβρη -  
Δεκέμβρη 2020

12.000,00 4.281,64 16.281,64 ΠΔ

02.15.6041.001

Τακτικές  αποδοχές  
(περιλαμβάνονται  
βασικός  μισθός,  
δώρα εορτών, γενικά 
και  ειδικά  τακτικά 
επιδόματα)  
(ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ)

105.369,68 7.100,00 112.469,68 ΠΔ

02.15.6054.001

Εργοδοτικές 
εισφορές  έκτακτου  
προσωπικού 
(ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ)

28.161,88 1.900,00 30.061,88 ΠΔ

02.15.6063.001 Προμήθεια 
γάλακτος. 7.299,80 17.519,29 24.819,09 ΠΔ

02.15.6063.002

Για  λοιπές  παροχές  
σε  είδος  (είδη 
ατομικής προστασίας  
εργατοτεχνικού 
προσωπικού).

2.000,00 3.500,00 5.500,00 ΠΔ

02.15.6117.201 Τακτικός  έλεγχος 15.600,00 € 2.350,00 17.950,00 € ΠΔ

16



και  συντήρηση 
Παιδικών  Χαρών  
Δήμου  Έδεσσας  για 
την  ασφαλή  
λειτουργία τους (ΓΙΑ  
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2020 & 
ΑΡΧΕΣ 2021)

02.15.6236.002 Μίσθωμα  κτιρίου 
3ου  Ν/γ Έδεσσας 3.317,64 10.341,18 13.658,82 ΠΔ

02.15.6236.005 Μίσθωμα  κτιρίου 
7ου Ν/γ Έδεσσας 8.871,84 4.606,80 13.478,64 ΠΔ

02.15.6236.006 Μίσθωμα  κτιρίου 
12ου Ν/γ Έδεσσας 3.480,36 2.519,64 6.000,00 ΠΔ

02.15.6661.001
Προμήθεια 
οικοδομικών 
υλικών.

5.000,00 € 10.744,72 15.744,72 € ΠΔ

02.15.7326.203

Ανακαίνιση  
αποδυτηρίων  και  
επισκευή 
περίφραξης γηπέδου 
Άρνισσας

10.000,00 € 8.329,26 18.329,26 € ΣΑΤΑ

02.20.6063.001 Προμήθεια 
γάλακτος. 5.904,25 2.876,30 8.780,55 ΠΔ

02.20.6277.003

Δαπάνες  απόθεσης  
απόβλητων 
εκσκαφών 
κατασκευών  και  
κατεδαφίσεων 
(ΑΕΚΚ)

2.600,00 2.400,00 5.000,00 ΠΔ

02.30.6041.001

Τακτικές  αποδοχές  
εποχιακού 
προσωπικού  της 
Υπηρεσίας  Τεχνικών 
Έργων.

23.600,00 23.600,00 ΠΔ

02.30.6054.001

Εργοδοτικές 
εισφορές  έκτακτου  
προσωπικού 
Υπηρεσίας  Τεχνικών 
Έργων

5.664,00 5.664,00 ΠΔ

02.30.6063.001 Προμήθεια 
γάλακτος. 3.682,11 6.537,05 10.219,16 ΠΔ

02.30.6117.002
Αμοιβή  ιατρού  
εργασίας  και  
τεχνικού ασφαλείας

3.030,00 3.530,00 6.560,00 ΠΔ

02.30.6262.004

Εργασίες  
εκχιονισμού  και  
αντιμετώπιση 
παγετού  στην 
Δημοτική  Ενότητα 
Έδεσσας  ΣΥΝ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2020

8.000,00 2.352,00 10.352,00 ΠΔ

02.30.6262.005 Εργασίες  
εκχιονισμού  και  
αντιμετώπιση 

10.000,00 4.800,00 14.800,00 ΠΔ

17



παγετού  στην 
Δημοτική  Ενότητα 
Βεγορίτιδας  ΣΥΝ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ  2020

02.30.6641

Προμήθεια 
καυσίμων  και  
λιπαντικών  για 
κίνηση μεταφορικών 
μέσων

97.000,00 36.976,47 133.976,47 ΠΔ

02.35.6063.001 Προμήθεια 
γάλακτος. 2.039,65 1.568,89 3.608,54 ΠΔ

02.35.6641

Προμήθεια 
καυσίμων  και  
λιπαντικών  για 
κίνηση μεταφορικών 
μέσων

15.100,00 2.448,13 17.548,13 ΠΔ

02.45.6063.001 Προμήθεια 
γάλακτος. 800,00 370,00 1.170,00 ΠΔ

02.61.6117.002

ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ   ΤΗΣ 
ΕΔΕΣΣΑΣ «Έδεσσα -  
City Branding»   στο  
Επιχειρησιακό  
Πρόγραμμα 
«Κεντρική 
Μακεδονία  2014-
2020»,

15.000,00 € 51.712,00 66.712,00 €
ΕΠ.  "Κ.Μ. 
2014-
2020"

02.61.7135.030

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ  ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΗ  ΤΗΣ 
ΕΔΕΣΣΑΣ «Έδεσσα -  
City Branding»   στο  
Επιχειρησιακό  
Πρόγραμμα 
«Κεντρική 
Μακεδονία  2014-
2020»,

25.030,00 6.404,00 31.434,00

Επιχειρησια
κό 
Πρόγραμμα 
«Κεντρική 
Μακεδονία 
2014-2020

02.61.7411.950

Επικαιροποίηση  
μελέτης  κλειστού 
γυμναστηρίου  
Γυμνασίου Άρνισσας

40.000,00 € 21.175,40 61.175,40 €

ΥΠ.ΕΣ. (αρ.  
αποφ.  
30292/19-
04-2019)

02.70.6117.002 Περισυλλογή 
σκύλων αδέσποτων 10.000,00 1.500,00 11.500,00 ΠΔ

02.70.6699.003
Προμήθεια  τροφής 
για  το  Δημοτικό 
Κυνοκομείο.

17.365,20 818,53 18.183,73 ΠΔ

02.70.6117.004
Καθαρισμός  
Δημοτικού 
Κυνοκομείου

15.000,00 1.000,00 16.000,00 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 305.286,70 1.012.998,72
      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 1ης Αναμόρφωσης 

18



του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2021, και στη συνέχεια για την υποβολή 
του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση.
        Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 1.904/10-2-
2021 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 
ρυθμίσεις  θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  &  λοιπών  ζητημάτων  αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το  άρθρο  77  Ν.  4172/2013(ΦΕΚ  167Α)  «Φορολογία  εισοδήματος, 

επείγοντα  μέτρα  εφαρμογής  του  Ν.  4046/2012,  του  Ν.  4093/2012  και  του  Ν. 
4127/2013 και  άλλες διατάξεις».  τις  διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης-  Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( 
ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων  στον  δημόσιο  τομέα,  ρύθμιση  οργανωτικών  θεμάτων  της  Γενικής 
Γραμματείας  Ιθαγένειας  και  της  Γενικής  Γραμματείας  Ανθρώπινου  Δυναμικού 
Δημόσιου  Τομέα  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  ρυθμίσεις  για  την  αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις», 

5. τον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Έδεσσας,  έτους  2021,  ο  οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθ. 196/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 1ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου  οικονομικού  έτους  2021,  όπως  αυτό  παρουσιάζεται  στο  σκεπτικό  της 
παρούσας. 

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του. 
          Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αντώνιος Ρυσάφης μειοψηφεί γιατί δεν 
μπορεί να εγκρίνει τις αλόγιστες και χωρίς συζήτηση  αναθέσεις του Δημάρχου.

Το μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής  Ευάγγελος Θωμάς ψηφίζει παρών κατά 
την  ψηφοφορία  για  την  λήψη απόφασης  στο  συγκεκριμένο  θέμα αναφέροντας  τα 
ακόλουθα:  «από  τις προσθαφαιρέσεις  των συνόλων των πινάκων που επισυνάπτονται  
στην 1η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού προκύπτει ένα νούμερο της τάξης του ποσού  
των  59.118,73  ευρώ  το  οποίο  δεν  φαίνεται  να  εγγράφεται  σε  κάποιο  πίνακα  
αποθεματικού. Που διοχετεύεται λοιπόν αυτό το ποσό; Επίσης στον πίνακα Δ. στον Κ.Α.Ε  
02.10.8113.101  υπάρχει  ένα  ποσό  94.279,00  ευρώ  με  ονομασία  «ΔΕΥΑΕ  οφειλές  
ύδρευσης».  Ρωτώ λοιπόν  τι  είναι  αυτό  το  ποσό  και  από  που  προκύπτει  αλλά  και  τι  
εξυπηρετεί; Επειδή λοιπόν αρμοδίως δεν μου δόθηκε απάντηση ψηφίζω ΠΑΡΩΝ.» 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:30 μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 36/2021
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 

19



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές 23-2-2021
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης Σαμλίδης,  Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία 
Ιατρίδου-Βλαδίκα, Ιωάννης Μουράτογλου,  Αντώνιος 
Ρυσάφης, Ευάγγελος Θωμάς (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς κοινοποίηση:
Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

20


	      	 		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

